ПРОТОКОЛ №31/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 28 июля 2010 г.

Дата проведения 28 июля 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 30 минут
П рисутствую т
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Гайосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Рассмотрение (экспертиза) документов, предоставленных Претендентами -
страховыми компаниями, участвующими в процедуре соответствия требованиям на право
осуществлять страхование гражданской ответственности членам СРО НП "Строители
Урала" при осуществлении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

3. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

4. Внесение изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания
Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая предоставила информацию об

условиях соответствия страховых компаний требованиям на право осуществлять страхование
гражданской ответственности членов СРО НП "Строители Урала", обеспечении гласности в
проведении и выполнении требований, установленных Положением о требованиях к
страховым компаниям на право осуществления страхования гражданской ответственности
членов СРО НП "Строители Урала" и перечень страховых компаний, направивших документы
на рассмотрение:
- открытое акционерное общество "Российская национальная страховая компания" (ОАО
"РОССТРАХ");
- открытое акционерное общество "Военно-страховая компания" (ОАО "ВСК").

Обменявшись мнениями, решили:
1. Страховые компании -  открытое акционерное общество "Российская национальная

страховая компания" (ОАО "РОССТРАХ") и открытое акционерное общество "Военно
страховая компания" (ОАО "ВСК") -  соответствуют требованиям, предъявляемым к
страхованию гражданской ответственности членов СРО НП "Строители Урала".

2. Рекомендовать членам СРО НП "Строители Урала" по выбору обращаться к данным
страховым компаниям за страхованием гражданской ответственности.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Промэнергия" 5957005037
2. Общество с ограниченной ответственностью "РегионПроектСтрой" 5902130060
3. Общество с ограниченной ответственностью "Мастер и Ко" 7203248024
4. Общество с ограниченной ответственностью "Газинжиниринг" 7203165138
5. Общество с ограниченной ответственностью "Арбитраж-эксперт" 7202154655
6. Общество с ограниченной ответственностью

"Тюменская строительная компания" 7202151132

7. Общество с ограниченной ответственностью "СтройГазСервис + " 7205017713
8. Общество с ограниченной ответственностью

"Авиационная компания "Ямал" 7710697928

2

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали;
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП
"Строители Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624, следующим членам Партнерства, в количестве 17 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Лифтсервис" 4501111894 10450526-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Западный континент" 7203086077 10720597-00

3. Государственное унитарное предприятие
Тюменской области "Тюменский региональный
телекоммуникационный центр"

7224016000 10720598-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Сургутгидромеханизация" 8602158663 10860596-00

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная фирма ГСК" 7204055321 10720589-00

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Аргус" 7203146488 10720579-00

7. Открытое акционерное общество
"Корпорация "Сибирь" 7206038280 10720584-00

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-технический центр "Гаранкс" 5905038480 10590583-00

9. Общество с ограниченной ответственностью
"ЯмалПожЭлектроМонтаж" 8902013281 10890585-00

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралтеплоизоляция" 7203093155 10720575-00

11. Открытое акционерное общество "Пурсвязь" 8911017814 10890577-00
12. Закрытое акционерное общество

"Тюменьагропромэнергосервис" 7204043622 10720568-00

13. Общество с ограниченной ответственностью
"СТС-Директ" 7203150780 10720570-00

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Добрые окна" 7202186914 10720489-00

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Контур" 7206029084 10720490-00

16. Общество с ограниченной ответственностью
"КВАДР" 7204149562 10720415-00

3

17. Общество с ограниченной ответственностью
"Куединская жилищно-эксплуатационная служба" 5957012411 10590592-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет
документов, в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г.
№ 624,

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала", в количестве 44
шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Стройкомплекс-М" 7202002772 10720202-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
"СИБГИДРОСТРОЙ" 8604035184 10860217-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Западно-Сибирская строительная компания" 7204127953 10720203-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Зодчий" 7203130600 10720206-01

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Севергидромехстрой" 8602064172 10860204-01

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-производственная фирма
"Электросистемы"

7203164543 10720209-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"СК Паритет" 7202163995 10720210-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Электролаборатория" 7203179846 10720212-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно-строительная фирма "Зодчий" 7224011820 10720215-01

10. Общество с ограниченной ответственностью
"НЕФТЕХИМЗАВОДМОНТАЖ" 7206026478 10720216-01

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительно-монтажное управление" 8616007840 10720249-01

12. Открытое акционерное общество
"Чайковское предприятие промышленного
железнодорожного транспорта"

5920001519 10590006-01

13. Общество с ограниченной ответственностью
"ТрубопроводСпецСтрой" 5906001732 10590023-01

14. Закрытое акционерное общество
"ПЕРМДОРСЕРВИС" 5903004630 10590035-01

4

15. Общество с ограниченной ответственностью
пТепло-Г аз-Сервис"

5933005990 10590041-01

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралинстрой" 5902129410 10590043-01

17. Закрытое акционерное общество
"Перминжсельстрой" 5903003509 10590048-01

18. Общество с ограниченной ответственностью
"Системсервис" 5918015401 10590055-01

19. О ткры тое акционерное общ ество "М етафракс" 5913001268 10590057-01

20. Общество с ограниченной ответственностью
строительная фирма "Оханская" 5946000365 10590065-01

21. Общество с ограниченной ответственностью
Строительно-коммерческая компания "Оазис" 5921023811 10590083-01

22. Индивидуальный предприниматель
Иванов Виктор Михайлович 594701045424 10590099-01

23. Открытое акционерное общество
"Монтажное управление № 78" 4501016680 10450102-01

24. Общество с ограниченной ответственностью
торгово-производственная фирма "Содействие" 4522000200 10450103-01

25. Закрытое акционерное общество
"УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ГОРОД" 4501141962 10450120-01

26. Муниципальное унитарное предприятие
города Кургана
"Специализированное дорожное предприятие"

4501140221 10450126-01

27. Общество с ограниченной ответственностью
"Спецгидрострой" 5904086184 10590139-01

28. Общество с ограниченной ответственностью
"УралСтройПроект" 5921023152 10590140-01

29. Общество с ограниченной ответственностью
"Спецподземстрой" 5902806479 10590147-01

30. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройгаз" 5916016079 10590150-01

31. Областное государственное унитарное предприятие
"Каргапольское предприятие по строительству,
ремонту и содержание автомобильных дорог"

4508006497 10450166-01

32. Открытое акционерное общество
"Лебяжьевское предприятие по строительству,
ремонту, и содержанию автомобильных дорог"

4512007373 10450169-01

33. Муниципальное унитарное предприятие
"Управление капитального строительства" 5917595171 10590175-01

34. Общество с ограниченной ответственностью
"Доверенные лица" 5902154880 10590185-01

35. Общество с ограниченной ответственностью
"МеталлСтрой" 7203156359 10720263-01

36. Общество с ограниченной ответственностью
"Мехмонтаж" 4509000064 10450315-01

37. Общество с ограниченной ответственностью
"УралПром" 5905243351 10590327-01

38. Управление строительства
администрации Чусовского муниципального района 5921001790 10590342-01

39. Общество с ограниченной ответственностью "Зенит" 7202079479 10720368-01
40. Общество с ограниченной ответственностью

"Сантехсервис" 7206011802 10720416-01

5

41. Общество с ограниченной ответственностью "Гамма" 7203171854 10720481-01
42. Общество с ограниченной ответственностью

"Камастрой" 5919012756 10590532-01

43. Закрытое акционерное общество
" Пермнефтегазсервис" 5906090806 10590541-01

44. Муниципальное учреждение
"Чайковское управление капитального
строительства"

5920033126 10590548-01

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель Т.А. Петрова

Секретарь В.А. Терентьев